



EVROPSKÁ UNIE
Fond soudržnosti
Operační program Životní prostředí

Dodatek č. 1
ke smlouvě o dílo č. OR/19/20170
na zhotovení díla
„Realizace úspor energie - Gymnázium Vysoké Mýto“

Smluvní strany

1. Objednatel: **Pardubický kraj**
Komenského náměstí 125
532 11 Pardubice
zastoupen: **JUDr. Martinem Netolickým, Ph.D.**, hejtmánem
Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:
Ing. Jiří Kunt, Ph.D. nebo Ing. Petr Mareš nebo Ing. Kristýna Šťastná
Osoby oprávněné k zápisům a podepisování ve stavebním deníku:
Ing. Jiří Kunt, Ph.D. nebo Ing. Petr Mareš nebo technický dozor
objednatele
Osoby oprávněné k předání staveniště:
Ing. Jiří Kunt, Ph.D. nebo Ing. Petr Mareš
Osoby oprávněné k podpisu protokolu o předání a převzetí stavby:
Ing. Jiří Kunt, Ph.D. nebo Ing. Petr Mareš
Bankovní spojení: **ČSOB a.s.**
č. ú.: **222907724/0300**
IČ: **70892822**
DIČ: **CZ70892822, neplátce DPH**
2. Zhotovitel: **ELESTAV s.r.o.**
se sídlem: **Vraclavská 237, 566 01 Vysoké Mýto**
zastoupen: **Pavlem Šmögerem**
Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:
Pavel Šmöger
Osoby oprávněné k vedení a podepisování stavebního deníku:
Pavel Šmöger
Osoby oprávněné k převzetí staveniště:
Pavel Šmöger
Osoby oprávněné k podpisu protokolu o předání a převzetí stavby:
Pavel Šmöger
Bankovní spojení: **Česká spořitelna a.s.**
č. ú.: **1287068399/0800**
IČ: **25993046**
DIČ: **CZ25993046**
spisová značka rejstříkového soudu: **oddíl C, vložka 18867 vedeném**
v Hradci králové

uzavírají tento dodatek č. 1 k výše uvedené smlouvě o dílo:

Smluvní strany uzavřely dne 29. 01. 2019 smlouvu o dílo č. OR/19/20170 na zhotovení díla „Realizace úspor energie - Gymnázium Vysoké Mýto“.

Předmětem dodatku č. 1 smlouvy č. OR/19/20170 je provedení změn v rozsahu stavební části díla.

Článek I.

1. Smluvní strany se dohodly, že se článek I. smlouvy mění takto:

Na konec textu bodu 3. se doplňuje následující text:

„Součástí předmětu díla je rovněž provedení dodávek a prací v rozsahu dle Přílohy č. 6.“

V ostatním se článek I. smlouvy nemění.

2. Smluvní strany se dohodly, že se článek II. smlouvy mění takto:

Původní text bodu 1. se ruší a nahrazuje novým textem tohoto znění:

- „1. Cena, kterou je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli za řádně provedené dílo, činí dle dohody smluvních stran

29 762 102,44 Kč bez DPH (dále jen „smluvní cena“).

DPH při sazbě **21 %** činí **6 250 041,51 Kč**.

Cena včetně DPH činí **36 012 143,95 Kč**.

Uvedená smluvní cena je cenou nejvýše přípustnou a zahrnuje veškeré náklady zhotovitele vzniklé v souvislosti s prováděním předmětu díla. DPH bude fakturována podle zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty platného a účinného ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.

Smluvní strany ujednávají, že při změně sazby DPH se cena díla vč. DPH navyšuje/snižuje v souladu s touto změnou sazby.

Cena je stanovena podle položkového rozpočtu (soupisu prací, dodávek a služeb s výkazem výměr), ve kterém zhotovitel uvedl jednotkové ceny všech položek a tyto vztáhl na objednatelům vymezené množství stavebních prací, dodávek a služeb. Zhotovitel nenese odpovědnost za případnou neúplnost soupisu prací nebo projektové dokumentace jako celku.“

V ostatním se článek II. smlouvy nemění.

3. Smluvní strany se dohodly, že se článek V. smlouvy mění takto:

Na konec článku se doplňuje text znějící:

„Příloha č. 6: Oceněné soupisy dodatečných prací změnového listu č. 1“

V ostatním se článek V. smlouvy nemění.

Článek II.

Nedílnou součástí tohoto dodatku je:

Příloha č. 1: Oceněné soupisy dodatečných prací změnového listu č. 1

Vstupem tohoto dodatku v účinnost se Příloha č. 1 dodatku se stává Přílohou č. 6 smlouvy.

Článek III.

1. Ostatní ujednání smlouvy zůstávají beze změny.
2. Tento dodatek ke smlouvě vstupuje v platnost dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a účinnost dnem uveřejnění v registru smluv.
3. S ohledem na povinnosti plynoucí ze zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv ujednávají smluvní strany, že tento dodatek odešle ke zveřejnění v registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra ČR bezprostředně po jeho uzavření objednatel. Smluvní strany v této souvislosti prohlašují, že žádná část tohoto dodatku nenaplnuje znaky obchodního tajemství ve smyslu ust. § 504 občanského zákoníku.
4. Dodatek je vyhotoven v pěti stejnopisech, po jednom ke každému vyhotovení smlouvy, přičemž objednatel obdrží stejnopisy tři a zhotovitel dva.
5. Návrh dodatku smlouvy byl projednán na jednání Rady Pardubického kraje dne 29. 05. 2019 a schválen usnesením číslo **R/1963/19**.
6. Smluvní strany prohlašují, že dodatek ke smlouvě byl sepsán podle jejich skutečné a svobodné vůle, že dodatek přečetly, s jeho obsahem souhlasí, což stvrzují svým podpisem.

V Pardubicích dne: 14. 06. 2019

Za objednatele:


Pardubický kraj
JUDr. Martin Netolický, Ph.D.
hejtman

Za zhotovitele:


ELESTAV s.r.o.
Vraclavská 237, 566 01 Vysoké Mýto
IČO: 25993046 DIČ: CZ25993046
www.elestav.cz (2)

ELESTAV s.r.o.
Pavel Šmöger
jednatel



OZNÁMENÍ ZMĚNY OPŽP 2014+ PO5		číslo OZ: 1	
Zhotovitel:	ELESTAV s.r.o., se sídlem Vraclavská 237, 566 01 Vysoké Mýto, IČ: 25993046		
Investor:	Pardubický kraj	Datum: 09. 05. 2019	
Název akce: Realizace úspor energie – Gymnázium Vysoké Mýto			
Způsob odeslání / předání datum:	poštou ☐	e-mailem ☐	faxem ☐ osobně ☐
Odkazy na specifikaci:			
na výkresy:			
na rozpočtové podklady:	ZL č. 01		
na jinou část smlouvy:	Příloha SOD č. 6 – Oceněné soupisy stavebních prací s výkazem výměr		
Předmět změny: <u>záměna materiálu chodníku na severní straně budovy</u>			
Popis a zdůvodnění změny:			
Projektové práce dokončené v roce 2017 předpokládaly zachování stejného materiálu chodníku kolem celé budovy ve stavu stejném, jaký byl před zahájením stavebních prací. Z tohoto důvodu byl navržen chodník z betonových dlaždic a odvodnění bylo navrženo pomocí vsakovacích objektů. V roce 2019 Město Vysoké Mýto zahájilo rekonstrukci náměstí Vaňorného a přilehlého parku. Severní strana budovy gymnázia je napojena na nový chodník v parku, který byl proveden ze žulových kostek. Město Vysoké Mýto požádalo investora o sjednocení povrchu na severní straně budovy gymnázia a o sjednocení způsobu odvodu dešťové vody s ostatními budovami přilehající k parku a náměstí. Navrhujeme provést tuto úpravu z důvodu použití kvalitnějšího materiálu povrchu chodníku při celkovém snížení ceny. Navržené řešení bylo schváleno orgánem ochrany památkové péče.			
Počet připojených listů specifikací			
Důvod vícepráce / méněpráce:			
Zde jednoznačně uvést vazbu na zákon 134/2016 o zadávání veřejných zakázek. Zvláště pak § 222, změna závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku.			
odstavec 4, § 222 ☐	odstavec 5, § 222 ☐	odstavec 6, § 222 ☐	odstavec 7, § 222 ☒
Oznámení vydává: ELESTAV s.r.o.			
Stanovisko technického dozoru stavby: <i>SOUHLASÍM</i> <i>Hof</i> PAZ OPTIMAL s.r.o. Presy 853, 538 21 Slatiňany IČ: 275 10 468 DIČ: CZ27510468 tel.: 777 715 718, 777 715 79			
Stanovisko projektanta stavby: <i>SOUHLASÍM</i> <i>Tomáš</i>			
Stanovisko energetického specialisty:			
Příloha:			



ZMĚNOVÝ LIST OPŽP 2014+PO5		číslo ZL: 1
Zhotovitel:	ELESTAV s.r.o., se sídlem Vraclavská 237, 566 01 Vysoké Mýto, IČ: 25993046	
Změnový list vystavil:	zhotovitel	
Datum:	09. 05. 2019	
Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu díla:		
Předmět změny: <u>záměna materiálu chodníku na severní straně budovy</u>		
Popis a zdůvodnění změny: Projektové práce dokončené v roce 2017 předpokládaly zachování stejného materiálu chodníku kolem celé budovy ve stavu stejném, jaký byl před zahájením stavebních prací. Z tohoto důvodu byl navržen chodník z betonových dlaždic a odvodnění bylo navrženo pomocí vsakovacích objektů. V roce 2019 Město Vysoké Mýto zahájilo rekonstrukci náměstí Vaňorného a přilehlého parku. Severní strana budovy gymnázia je napojena na nový chodník v parku, který byl proveden ze žulových kostek. Město Vysoké Mýto požádalo investora o sjednocení povrchu na severní straně budovy gymnázia a o sjednocení způsobu odvodu dešťové vody s ostatními budovami přilehlými k parku a náměstí. Navrhujeme provést tuto úpravu z důvodu použití kvalitnějšího materiálu povrchu chodníku při celkovém snížení ceny. Navržené řešení bylo schváleno orgánem ochrany památkové péče.		
Počet připojených listů specifikací:	Počet připojených výkresů:	
Cena méněprací bez DPH:	Cena víceprací bez DPH:	
- 153 129,71 Kč	150 847,98 Kč	
Výsledná cena změny bez DPH:	Nově sjednaná lhůta dokončení díla:	
- 2 281,73 Kč	Zůstává beze změny	
Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky pro celé dílo.		
Podpis zmocněnce objednatele: Datum:	Podpis zmocněnce zhotovitele: ELESTAV s.r.o. Vraclavská 237, 566 01 Vysoké Mýto IČO: 25993046 DIČ: CZ25993046 www.elestav.cz (2) Datum:	

Za odbor ochrany ovzduší a OZE Státního fondu životního prostředí ČR:

Ověřil souvislost s realizovaným projektem (PM projektu):

Posoudil způsobilost/nezpůsobilost výdajů (ředitel OOO a OZE):

Položkový rozpočet stavby

Stavba:	18/039	Realizace úspor energie - Gymnázium Vysoké Mýto	
Objekt:	5	Chodník	
Rozpočet:	1	odpočet chodník	
Objednatel:	Pardubický kraj Komenského náměstí 125 53002 Pardubice-Pardubice-Staré Město		IČO: 70892822 DIČ: CZ70892822
Zhotovitel:			IČO: DIČ:
Vypracoval:			
Rozpis ceny			Celkem
HSV			-153 129,71
PSV			0,00
MON			0,00
Vedlejší náklady			0,00
Ostatní náklady			0,00
Celkem			-153 129,71
Rekapitulace daní			
Základ pro sníženou DPH	15 %		0,00 CZK
Snížená DPH	15 %		0,00 CZK
Základ pro základní DPH	21 %		-153 129,71 CZK
Základní DPH	21 %		-32 157,24 CZK
Zaokrouhlení			-0,05 CZK
Cena celkem s DPH			-185 287,00 CZK
v _____ dne 22.5.2019 ELESTAV s.r.o. Vraclavská 237, 566 01 Vysoké Mýto IČO: 25993046 DIČ: CZ25993046 www.elestav.cz (2) _____ Za zhotovitele _____ Za objednatele 			

Rekapitulace dílů

Číslo	Název	Typ dílu			Celkem	%
1	Zemní práce	HSV			-18 668,43	12
2	Zakládání	HSV			-1 304,46	1
5	Komunikace pozemní	HSV			-52 111,27	34
9	Ostatní konstrukce a práce-bourání	HSV			-29 306,90	19
998	Přesun hmot	HSV			-51 738,65	34
Cena celkem					-153 129,71	100

Položkový rozpočet

S:	18/039	Realizace úspor energie - Gymnázium Vysoké Mýto
O:	5	Chodník
R:	1	odpočet chodník

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: 1		Zemní práce				-18 668,43
1	113106121	Rozebrání dlažeb a dílců komunikací pro pěší, vozovek a ploch spřemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo snaložením na dopravní prostředek komunikací pro pěší složen z kameniva nebo	m2	-54,83000	56,50	-3 097,90
		"okapový chodníček sever" 54,83 ; -54,83		-54,83000		
2	113107111	Odstranění podkladů nebo krytů spřemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek v ploše jednotlivě do 50 m2 z kameniva těžného, o tl. vrstvy do 100 mm	m2	-54,83000	128,00	-7 018,24
		"okapový chodníček sever" 54,83 ; -54,83		-54,83000		
3	121112011	Sejmutí ornice ručně bez vodorovného přemístění s naložením na dopravní prostředek nebo s odhozením do 3 m tloušťky vrstvy do 150 mm	m3	-2,20500	367,50	-810,34
		"okolo chodníku sever" 33*0,4*0,15 : -33*0,4*0,15 "drenážní pera sever" 0,5*0,15*1,5*2 : -0,5*0,15*1,5*2		-1,98000 -0,22500		
4	132212101	Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky do 600 mm ručním nebo pneumatickým nářadím s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v horninách tř. 3 soudržných	m3	-2,20500	1 162,00	-2 562,21
		"okolo chodníku sever" 33*0,4*0,15 : -33*0,4*0,15 "drenážní pera sever" 0,5*0,5*1,5*2 : -0,5*0,5*1,5*2		-1,98000 -0,22500		
5	181111111	Plošná úprava terénu v zemině tř. 1 až 4 s urovnáním povrchu bez doplnění ornice souvislé plochy do 500 m2 při nerovnostech terénu přes +/-50 do +/- 100 mm v rovině nebo na svahu do 1:5	m2	-62,70000	58,40	-3 661,68
		"okolo chodníku sever" 33*1,9 : -33*1,9		-62,70000		
6	181301102	Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 při souvislé ploše do 500 m2, tl. vrstvy přes 100 do 150 mm	m2	-14,70000	60,50	-889,35
		"okolo chodníku sever" 33*0,4 : -33*0,4 "drenážní pera sever" 0,5*1,5*2 : -0,5*1,5*2		-13,20000 -1,50000		
7	181411131	Založení trávníku na půdě předem připravené plochy do 1000 m2 výsevem včetně utažení parkového v rovině nebo na svahu do 1:5	m2	-14,70000	34,00	-499,80
		"okolo chodníku sever" 33*0,4 : -33*0,4 "drenážní pera sever" 0,5*1,5*2 : -0,5*1,5*2		-13,20000 -1,50000		
8	005724100	Osiva pícnin směsi travní balení obvykle 25 kg parková	kg	-1,16660	110,50	-128,91
		-1,1666		-1,16660		
Díl: 2		Zakládání				-1 304,46
9	212572111	Lože pro travivody ze šterkopísku tříděného	m3	-0,75000	973,00	-729,75
		"drenážní pera sever" 0,5*0,5*1,5*2 : -0,75		-0,75000		
10	212755214	Trativody bez lože z drenážních trubek plastových flexibilních D 100 mm	m	-3,00000	69,20	-207,60
		"drenážní pera sever" 1,5*2 ;				

Položkový rozpočet

S:	18/039	Realizace úspor energie - Gymnázium Vysoké Mýto
O:	5	Chodník
R:	1	odpočet chodník

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
------	---------------	---------------	----	----------	-----------	--------

-3,00000

11	213141111	Zřízení vrstvy z geotextilie filtrační, separační, odvodňovací, ochranné, výztužné nebo protierozní vrovině nebo ve sklonu do 1:5, šířky do 3 m	m2	-6,00000	36,00	-216,00
----	-----------	---	----	----------	-------	---------

"drenážní pera sever" 0,5*4*1,5*2 :

-6,00000

12	693110620	Geotextilie geotextilie netkané vzráběné technologií vpichování z polyesterových vláken 300 g/m2, šíře 200 cm	m2	-6,90000	21,90	-151,11
----	-----------	---	----	----------	-------	---------

6*1,15 'Přepočtené koeficientem množství :

-6,90000

Díl: 5	Komunikace pozemní	-52 111,27
---------------	---------------------------	-------------------

13	564241111	Podklad nebo podsyp ze štěrkopísku SP s rozprostřením, vhlčněním a zhutněním, po zhutnění tl. 120 mm	m2	-37,76000	91,60	-3 458,82
----	-----------	--	----	-----------	-------	-----------

-(13,53+33,67)*0,8

-37,76000

14	597961111	Rigol dlážděný do lože z betonu prostého tl. 100 mm, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou zprefabrikátů celkové šířky rigolu do 1030 mm	m	-47,20000	727,00	-34 314,40
----	-----------	--	---	-----------	--------	------------

"žlab severní" 13,53+33,67 :

-47,20000

15	592456000	Dlaždice betonové dlažba desková betonová 50 x 50 x 5	m2	-54,83000	261,50	-14 338,05
----	-----------	---	----	-----------	--------	------------

Díl: 9	Ostatní konstrukce a práce-bourání	-29 306,90
---------------	---	-------------------

16	916231112	Osazení chodníkového obrubníku betonového se zřízením lože, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou ležatého bez boční opěry, do lože z betonu prostého tl. C 12/15	m	-36,00000	119,50	-4 302,00
----	-----------	---	---	-----------	--------	-----------

"okapový chodník sever" 33+1,5+1,5 :

-36,00000

17	935113111	Osazení odvodňovacího žlabu skrytým roštem polymerbetonového šířky do 200 mm	m	-3,00000	154,00	-462,00
----	-----------	--	---	----------	--------	---------

"okapový chodník sever" 3 :

-3,00000

18	966008212	Bourání odvodňovacího žlabu s odklizením a uložením vybouraného materiálu na skládku na vzdálenost do 10 m nebo s naložením na dopravní prostředek z betonových příkopových tvárnic nebo desek šířky	m	-33,67000	150,00	-5 050,50
----	-----------	--	---	-----------	--------	-----------

"žlab severní" 33,67 :

-33,67000

19	592174110	Obrubníky betonové a železobetonové chodníkové ABO 15-10 100 x 8 x 20	kus	-36,00000	95,90	-3 452,40
----	-----------	---	-----	-----------	-------	-----------

20	592271070	Tvárnice meliorační a příkopové z betonu plněného skelnými vlákny systém odvodňovací	kus	-6,00000	1 585,00	-9 510,00
----	-----------	--	-----	----------	----------	-----------

6 :

-6,00000

21	592271320	Tvárnice meliorační a příkopové z betonu plněného skelnými vlákny systém odvodňovací - kryt šterbinový - 80/10 50 x 14,9 x 2 cm pozinkovaný	kus	-6,00000	575,00	-3 450,00
----	-----------	---	-----	----------	--------	-----------

6 :

Položkový rozpočet

S:	18/039	Realizace úspor energie - Gymnázium Vysoké Mýto
O:	5	Chodník
R:	1	odpočet chodník

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
		-6		-6,00000		
22	592272010	Tvárnice meliorační a příkopové z betonu plněného skelnými vlákny systém odvodňovací - uzavřená čelní stěna z pozinkované oceli šířka x výška 16x21,4 cm	kus	-2,00000	770,00	-1 540,00
		2 :				
		-2		-2,00000		
23	592272050	Tvárnice meliorační a příkopové z betonu plněného skelnými vlákny systém odvodňovací - čelní stěna z Pz oceli, s nátrubkem z PE, DN100 šířka x výška 16x21,4 cm	kus	-2,00000	770,00	-1 540,00
		2 :				
		-2		-2,00000		
Díl: 998		Přesun hmot				-51 738,65
24	998017003	Přesun hmot pro budovy občanské výstavby, bydlení, výrobu a služby somezením mechanizace vodorovná dopravní vzdálenost do 100 m pro budovy s jakoukoliv nosnou konstrukcí výšky přes 12 do 24 m	t	-48,94858	1 057,00	-51 738,65

Položkový rozpočet stavby

Stavba: 18/039 Realizace úspor energie - Gymnázium Vysoké Mýto

Objednatel: **Pardubický kraj** IČO: **70892822**
Komenského náměstí 125 DIČ: **CZ70892822**
53002 Pardubice-Pardubice-Staré Město

Zhotovitel: **ELESTAV s.r.o.** IČO: **25993046**
Vraclavská 237 DIČ: **CZ25993046**
56601 Vysoké Mýto-Pražské Předměstí

Vypracoval: **Kerhartová Monika**

Rozpis ceny			Celkem
HSV			150 847,98
PSV			0,00
MON			0,00
Vedlejší náklady			0,00
Ostatní náklady			0,00
Celkem			150 847,98

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH	15 %	0,00 CZK
Snížená DPH	15 %	0,00 CZK
Základ pro základní DPH	21 %	150 847,98 CZK
Základní DPH	21 %	31 678,08 CZK
Zaokrouhlení		-0,06 CZK

Cena celkem s DPH 182 526,00 CZK

v _____ dne **22.5.2019**

Šmöger Pavel, AT

Za zhotovitele

Za objednatele

Rekapitulace dílčích částí

Číslo	Název	Základ pro sníženou DPH	Základ pro základní DPH	DPH celkem	Cena celkem	%
5	Chodník	0	150 848	31 678	182 526	100
3	Vícepráce VRN	0	963	202	1 165	1
4	Vícepráce chodník	0	149 885	31 476	181 361	99
Celkem za stavbu		0	150 848	31 678	182 526	100

Rekapitulace dílů

Číslo	Název	Typ dílu			Celkem	%
1	Zemní práce	HSV			27 775,25	18
2	Základy,zvláštní zakládání	HSV			1 153,88	1
5	Komunikace	HSV			73 939,44	49
9	Ostatní konstrukce, bourání	HSV			35 158,06	23
9001	Vedlejší náklady dle vyhl. 230/2012 Sb	HSV			962,88	1
99	Staveništní přesun hmot	HSV			11 858,47	8
Cena celkem					150 847,98	100

Položkový rozpočet

S:	18/039	Realizace úspor energie - Gymnázium Vysoké Mýto
O:	5	Chodník
R:	3	Vícepráce VRN

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: 9001		Vedlejší náklady dle vyhl. 230/2012 Sb				962,88
1	90050001	Vybudování zařízení staveniště	soub	1,00000	186,33	186,33
2	90050002	Provoz zařízení staveniště	soub	1,00000	473,38	473,38
3	90050003	Odstranění zařízení staveniště	soub	1,00000	76,55	76,55
4	90050004R	Provozní vlivy	soubor	1,00000	226,62	226,62

Položkový rozpočet

S:	18/039	Realizace úspor energie - Gymnázium Vysoké Mýto
O:	5	Chodník
R:	4	Vícepráce chodník

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: 2		Základy,zvláštní zakládání				1 153,88
1	2832342.	Osazení nopové fólie (8,90+15,70+8,70)*0,30 : 9,99	m2	9,99000	42,00	419,58
2	283231414R	Fólie nopová GUTTABETA N tl. 0,6 mm 0,5x20 m (8,90+15,70+8,70)*0,30*1,05 : 10,49	m2	10,49000	70,00	734,30
Díl: 1		Zemní práce				27 775,25
3	113106121	Rozebrání dlažeb a dílců komunikací pro pěší, vozovek a ploch spřemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo snaložením na dopravní prostředek komunikací pro pěší složen z kameniva nebo	m2	57,99000	56,50	3 276,44

živice a s výplní spár zbetonových nebo kameninových dlaždic, desek nebo tvarovek

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro rozebrání dlažeb a dílců včetně odstranění lože. 2. Ceny nelze použít pro rozebrání dlažeb uložených do betonového lože nebo do cementové malty, které se oceňují cenami -7130, -7131, -7132, -7170, -7171, -7172, -7230, -7231 a -7232 Odstranění podkladů nebo krytů z betonu prostého; pro volbu těchto cen je rozhodující tloušťka bourané dlažby včetně lože nebo podkladu. 3. U komunikací pro pěší a u vozovek a ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční rozebrání, u vozovek a ploch větších než 50 m2 pro rozebrání strojní. 4. V cenách nejsou započteny náklady na popř. nutné očištění: a) dlažebních nebo mozaikových kostek, které se oceňují cenami souboru cen 979 07-11 Očištění vybouraných dlažebních kostek části C01 tohoto ceníku, b) betonových, kameninových nebo kamenných desek nebo dlaždic, které se oceňují cenami souboru cen 979 0 . . . Očištění vybouraných obrubníků, krajníků, desek nebo dílců části C01 tohoto ceníku. 5. Přemístění vybourané dlažby včetně materiálů z lože a spár na vzdálenost přes 3 m se oceňuje cenami souboru cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot.

4	113107111	Odstranění podkladů nebo krytů spřemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek v ploše jednotlivě do 50 m2 z kameniva těžného, o tl. vrstvy do 100 mm	m2	57,99000	128,00	7 422,72
---	-----------	---	----	----------	--------	----------

Poznámka k souboru cen:

1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo podkladu stejného druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé vrstvy se oceňují každá samostatně. 2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční odstranění podkladu nebo krytu, u ploch větších než 50 m2 pro odstranění strojní. 3. Ceny a) -7111 až -7113, -7151 až -7153 a -7211 až -7213 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze šterkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin, b) -7121 až 7125, -7161 až -7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze zemin stabilizovaných vápnem, c) -7130 až -7132, -7170 až -7172 a -7230 až -7232 lze použít i pro odstranění dlažeb uložených do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty nebo podkladu ze zemin stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů opatřených živичnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukcí. 6. V cenách nejsou započteny náklady na zarovnání styčných ploch betonových nebo živичných podkladů nebo krytů, které se oceňují cenami souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto ceníku. Množství suti získané ze zarovnání styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje. 7. Přemístění vybouraného materiálu na vzdálenost přes 3 m u cen -7111 až -7146 a přes 20 m u cen -7151 až -7246 se oceňuje cenami souboru cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti. 8. Ceny -714 . . , -718 . a -724 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu frézováním.

Položkový rozpočet

S:	18/039	Realizace úspor energie - Gymnázium Vysoké Mýto
O:	5	Chodník
R:	4	Vícepráce chodník

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
5	121112011	Sejmutí ornice ručně bez vodorovného přemístění s naložením na dopravní prostředek nebo s odhozením do 3 m tloušťky vrstvy do 150 mm	m3	1,99800	367,50	734,27
6	132212101	Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky do 600 mm ručním nebo pneumatickým nářadím s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v horninách tř. 3 soudržných	m3	1,99800	1 162,00	2 321,68

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 3 m od podélné osy rýhy nebo naložení výkopku na dopravní prostředek. 2. V cenách 12-2101 až 41-2102 jsou započteny i náklady na i svislý přesun horniny po házečkách do 2 metrů.

7	181111111	Plošná úprava terénu v zemině tř. 1 až 4 s urovnáním povrchu bez doplnění ornice souvislé plochy do 500 m2 při nerovnostech terénu přes +/-50 do +/- 100 mm v rovině nebo na svahu do 1:5	m2	54,66000	58,40	3 192,14
---	-----------	---	----	----------	-------	----------

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro vyrovnaní nerovnosti neupraveného rostlého nebo ulehleho terénu. 2. Ceny lze použít pro vyrovnaní terénu při zakládání trávníku. 3. V cenách nejsou započteny náklady na hutnění, tyto náklady se oceňují cenami souboru cen 215 90-1.. Zhutnění podloží pod násypy z rostlé horniny tř. 1 až 4 katalogu 800-1 Zemní práce. 4. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně.

8	181301102	Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 při souvislé ploše do 500 m2, tl. vrstvy přes 100 do 150 mm	m2	33,30000	60,50	2 014,65
---	-----------	---	----	----------	-------	----------

Poznámka k souboru cen:

1. V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění hromad nebo dočasných skládek na místo spotřeby ze vzdálenosti do 30 m. 2. V ceně nejsou započteny náklady na získání ornice; toto získání se oceňuje cenami souboru cen 121 10-11 Sejmutí ornice. 3. Případné nakládání ornice, v souvislosti s pozn. č. 3 se oceňuje cenami souboru cen 167 10-11 Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny. 4. Jsou-li hromady nebo dočasné skládky ornice umístěny podle projektu ve vzdálenosti přes 30 m od místa spotřeby, oceňuje se její přemístění cenami souboru cen 162 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku, přičemž se vzdálenost 30 m, uvedená v popisu cen, neodečítá.

9	181411131	Založení trávníku na půdě předem připravené plochy do 1000 m2 výsevem včetně utažení parkového v rovině nebo na svahu do 1:5	m2	33,30000	34,00	1 132,20
---	-----------	--	----	----------	-------	----------

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na pokosení, naložení a odvoz odpadu do 20 km se složením. 2. V cenách - 1161 až -1164 nejsou započteny i náklady na zatravnňovací textilií. 3. V cenách nejsou započteny náklady na: a) přípravu půdy, b) travní semeno, tyto náklady se oceňují ve specifikaci, c) vypleti a zalévání; tyto práce se oceňují cenami části C02 souborů cen 185 80-42 Vypleti a 185 80-43 Zaliti rostlin vodou, d) srovnání terénu, tyto práce se oceňují souborem cen 181 1-..Plošná úprava terénu. 4. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně.

10	005724100	Osiva pícnin směsi travní balení obvykle 25 kg parková	kg	1,16660	110,50	128,91
11	162501102R00	Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 3000 m	m3	16,21000	120,00	1 945,20
12	199000005R00	Poplatek za skládku zeminy 1- 4	t	16,21000	120,00	1 945,20
13	167101101R00	Nakládání výkopku z hor.1-4 v množství do 100 m3	m3	16,21000	210,00	3 404,10
14	171201201R00	Uložení sypaniny na skl.-sypanina na výšku přes 2m	m3	16,21000	15,90	257,74

Díl: 5	Komunikace	73 939,44
---------------	-------------------	------------------

Položkový rozpočet

S:	18/039	Realizace úspor energie - Gymnázium Vysoké Mýto
O:	5	Chodník
R:	4	Vícepráce chodník

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
15	564861111R00	Podklad ze štěrkodrti po ztuhnutí tloušťky 20 cm "Chodník šířky 150 cm, s rozšířením podél budovy o 30 cm" $1,5 \cdot (8,90 + 8,70) + 1,80 \cdot 15,70$: 54,66	m2	54,66000	249,00	13 610,34
16	591441111	Kladení dlažby z mozaiky jednobarevné komunikací pro pěší lože z MC žlab ze 4řádku mozaiky od dešťových svodů $0,35 \cdot 1,7 \cdot 2$: 1,19	m2	1,19000	805,00	957,95
17	58380010R	Mozaika dlažební štípaná 4/6 cm 1t = 8 - 8,5 m2 "Chodník šířky 150 cm, s rozšířením podél budovy o 30 cm" $(1,5 \cdot (8,90 + 8,70) + 1,80 \cdot 15,70) / 8 \cdot 1,03$: 7,037	t	7,03700	3 650,00	25 685,05
18	596111111R00	Kladení dlažby mozaika 1barva, lože z kam.do 4 cm -žlab ze 4řádku mozaiky od dešťových svodů "Chodník šířky 150 cm, s rozšířením podél budovy o 30 cm" $1,5 \cdot (8,90 + 8,70) + 1,80 \cdot 15,70$: - $0,35 \cdot 1,7 \cdot 2$: 53,47	m2	53,47000	630,00	33 686,10
Díl: 9 Ostatní konstrukce, bourání						35 158,06
19	917461111R00	Osaz. stoj. obrub. kam. s opěrou, lože z C 12/15 "Osazení nového KS" $8,90 + 15,70 + 8,70$: 33,3	m	33,30000	418,83	13 947,04
20	979082219R00	Příplatek za dopravu suti po suchu za další 1 km betonové dlaždice dle demont. hmotnosti :10,65429 $10,65429 / 77,21 \cdot 57,99$: 8,002	t	8,00200	13,96	111,71
21	979082314R00	Vodorovná doprava suti a hmot po suchu do 2000 m betonové dlaždice dle demont. hmotnosti :10,65429 $10,65429 / 77,21 \cdot 57,99$: 8,002	t	8,00200	125,65	1 005,45
22	979093111R00	Uložení suti na skládku bez ztuhnutí betonové dlaždice dle demont. hmotnosti :10,65429 $10,65429 / 77,21 \cdot 57,99$: 8,002	t	8,00200	12,89	103,15
23	979990103R00	Poplatek za skládku suti - beton dlaždice betonové dlaždice dle demont. hmotnosti :10,65429 $10,65429 / 77,21 \cdot 57,99$: 8,002	t	8,00200	375,87	3 007,71
24	58380211R	Krajník silniční KS 13 "Dodávka KS" $(8,90 + 15,70 + 8,70) \cdot 1,02$: 33,966	m	33,96600	500,00	16 983,00
Díl: 99 Staveništní přesun hmot						11 858,47
25	998223011R00	Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt dlážděný	t	47,80100	248,08	11 858,47